

# ZAKRES INFORMACJI WYKAZYWANYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM, O KTÓRYM MOWA W ART. 45 USTAWY, DLA JEDNOSTEK INNYCH NIŻ BANKI, ZAKŁADY UBEZPIECZEŃ I ZAKŁADY REASEKURACJI

## Nagłówek sprawozdania finansowego

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2022-01-01

Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2022-12-31

Data sporządzenia sprawozdania finansowego: 2023-06-17

KodSprawozdania: SprFinJednostkaInnaWZlotych ( kodSystemowy: SFJINZ (1) wersjaSchemy: 1-2 )

WariantSprawozdania: 1

## Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

### Dane identyfikujące jednostkę

#### Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania

NazwaFirmy: Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Chemii Przemysłowej imienia Profesora Ignacego Mościckiego

#### Siedziba

Województwo: mazowieckie

Powiat: m.st. Warszawa

Gmina: m.st. Warszawa

Miejscowość: Warszawa

#### Adres

##### Adres

Kraj: PL

Województwo: mazowieckie

Powiat: m.st. Warszawa

Gmina: m.st. Warszawa

Nazwa ulicy: Rydygiera

Numer budynku: 8

Nazwa miejscowości: Warszawa

Kod pocztowy: 01-793

Nazwa urzędu pocztowego: Warszawa

#### Podstawowy przedmiot działalności jednostki

KodPKD: 7219Z (BADANIA NAUKOWE I PRACE ROZWOJOWE W DZIEDZINIE POZOSTAŁYCH NAUK PRZYRODNICZYCH I TECHNICZNYCH)

Identyfikator podatkowy NIP: 5252836114

Numer KRS. Pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego.: 0000857893

## Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Od: 2022-01-01

Do: 2022-12-31

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe: true - sprawozdanie finansowe zawiera dane łącznie; false - sprawozdanie nie zawiera danych łącznych  
false

## Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości  
true

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: true - Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; false - Wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności  
true

## Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

Metody wyceny aktywów i pasywów zamieszczone zostały w załączniku: Wprowadzenie\_informacja dodatkowa

ustalenia wyniku finansowego

Sieć Badawcza Łukasiewicz- Instytut Chemii Przemysłowej imienia Profesora Ignacego Mościckiego sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.

ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2023r. z poz. 120 z późniejszymi zmianami) i wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi. Przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości stosowane były w sposób ciągły i są zgodne z zasadami rachunkowości stosowanymi w poprzednim roku obrotowym.

pozostałe

Informacjw w załączniku Wprowadzenie

## Bilans

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Aktywa razem	113 030 415,27	112 862 006,13
Aktywa trwałe	58 795 901,37	59 100 926,54
Wartości niematerialne i prawne	72 963,59	145 172,02
Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
Wartość firmy	0,00	0,00
Inne wartości niematerialne i prawne	72 963,59	145 172,02
Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Rzeczowe aktywa trwałe	46 568 937,78	46 744 951,23
Środki trwałe	44 474 086,58	46 647 376,20
grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	2 155 201,97	2 269 874,08
budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	40 366 269,94	41 870 060,44
urządzenia techniczne i maszyny	658 895,41	483 835,50
środki transportu	0,00	3 916,73
inne środki trwałe	1 293 719,26	2 019 689,45
Środki trwałe w budowie	2 094 851,20	97 575,03
Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
Należności długoterminowe	0,00	0,00
Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
Inwestycje długoterminowe	12 154 000,00	12 201 000,00
Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
Długoterminowe aktywa finansowe	12 154 000,00	12 201 000,00
w jednostkach powiązanych	12 154 000,00	12 201 000,00
- udziały lub akcje	12 154 000,00	12 201 000,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	9 803,29
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	9 803,29
<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>54 234 513,90</b>	<b>53 761 079,59</b>
<b>Zapasy</b>	<b>5 733 447,78</b>	<b>4 403 049,05</b>
Materiały	1 060 172,73	901 513,92
Półprodukty i produkty w toku	3 457 287,34	2 274 457,20
Produkty gotowe	1 062 692,64	1 005 178,28
Towary	0,00	0,00
Zaliczki na dostawy i usługi	153 295,07	221 899,65
<b>Należności krótkoterminowe</b>	<b>3 645 281,94</b>	<b>5 645 111,55</b>
Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
inne	0,00	0,00
Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
inne	0,00	0,00
<b>Należności od pozostałych jednostek</b>	<b>3 645 281,94</b>	<b>5 645 111,55</b>

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	3 375 995,83	5 395 125,17
- do 12 miesięcy	3 375 995,83	5 395 125,17
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	129 732,10	89 483,59
inne	139 554,01	160 502,79
dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
<b>Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>44 772 667,71</b>	<b>43 265 156,49</b>
<b>Krótkoterminowe aktywa finansowe</b>	<b>44 772 667,71</b>	<b>43 265 156,49</b>
w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
<b>Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne</b>	<b>44 772 667,71</b>	<b>43 265 156,49</b>
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	44 772 667,71	28 238 218,14
- inne środki pieniężne	0,00	15 026 938,35
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
<b>Inne inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>83 116,47</b>	<b>447 762,50</b>
Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
Udziały (akcje) własne	0,00	0,00
<b>Pasywa razem</b>	<b>113 030 415,27</b>	<b>112 862 006,13</b>

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Kapitał (fundusz) własny	73 970 439,67	72 262 548,43
Kapitał (fundusz) podstawowy	72 106 533,57	72 106 533,57
Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	541 742,41	541 742,41
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	461 257,92
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	461 257,92
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
Zysk (strata) z lat ubiegłych	-218 313,30	-6 426 069,03
Zysk (strata) netto	1 540 476,99	5 579 083,56
Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	39 059 975,60	40 599 457,70
Rezerwy na zobowiązania	4 526 129,35	4 413 044,48
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	4 418 054,35	4 292 969,48
- długoterminowa	3 259 025,17	3 349 156,70
- krótkoterminowa	1 159 029,18	943 812,78
Pozostałe rezerwy	108 075,00	120 075,00
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	108 075,00	120 075,00
Zobowiązania długoterminowe	1 295 463,55	1 732 703,56
Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
Wobec pozostałych jednostek	1 295 463,55	1 732 703,56
kredyty i pożyczki	0,00	420 957,37

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
inne	1 295 463,55	1 311 746,19
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>11 226 319,61</b>	<b>10 346 993,96</b>
<b>Zobowiązania wobec jednostek powiązanych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
inne	0,00	0,00
<b>Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
inne	0,00	0,00
<b>Zobowiązania wobec pozostałych jednostek</b>	<b>4 929 032,80</b>	<b>4 056 081,61</b>
kredyty i pożyczki	0,00	42 095,64
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
inne zobowiązania finansowe	73 292,44	0,00
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	2 458 002,88	1 436 135,05
- do 12 miesięcy	2 458 002,88	1 436 135,05
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	61 690,69	242 614,84
zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	697 535,09	948 475,77
z tytułu wynagrodzeń	2 578,01	0,00

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
inne	1 635 933,69	1 386 760,31
Fundusze specjalne	6 297 286,81	6 290 912,35
Rozliczenia międzyokresowe	22 012 063,09	24 106 715,70
Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
Inne rozliczenia międzyokresowe	22 012 063,09	24 106 715,70
– długoterminowe	7 404 353,83	8 009 805,53
– krótkoterminowe	14 607 709,26	16 096 910,17

## Rachunek zysków i strat

### Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	42 253 571,14	44 008 351,09
– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
Przychody netto ze sprzedaży produktów	42 138 137,89	37 241 518,80
Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	68 762,67	-2 774 827,16
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	13 579,00	219 466,09
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	33 091,58	9 322 193,36
Koszty działalności operacyjnej	45 234 366,36	43 292 246,38
Amortyzacja	1 792 378,49	1 982 268,35
Zużycie materiałów i energii	9 099 662,94	9 840 345,83
Usługi obce	4 180 736,38	4 080 362,89
Podatki i opłaty, w tym:	1 572 734,18	987 281,12
– podatek akcyzowy	0,00	0,00
Wynagrodzenia	22 839 742,33	21 300 396,74
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	5 538 317,53	5 046 011,43
– emerytalne	3 506 734,76	3 978 797,66
Pozostałe koszty rodzajowe	210 341,61	49 675,52

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	452,90	5 904,50
Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-2 980 795,22	716 104,71
Pozostałe przychody operacyjne	14 348 732,08	11 892 496,40
Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	493 570,75
Dotacje	0,00	0,00
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	378 777,83	0,00
Inne przychody operacyjne	13 969 954,25	11 398 925,65
Pozostałe koszty operacyjne	9 999 441,46	11 063 812,75
Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	405,88	0,00
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	38 259,28	960 108,99
Inne koszty operacyjne	9 960 776,30	10 103 703,76
Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	1 368 495,40	1 544 788,36
Przychody finansowe	457 341,48	4 177 162,32
Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
Od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
Od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
Odsetki, w tym:	202 300,12	83 551,79
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	3 886 906,65
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
Inne	255 041,36	206 703,88
Koszty finansowe	196 442,89	68 283,12
Odsetki, w tym:	57 940,33	41 562,93
- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	30 329,20	0,00
– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
Inne	108 173,36	26 720,19
Zysk (strata) brutto (F+G-H)	1 629 393,99	5 653 667,56
Podatek dochodowy	88 917,00	74 584,00
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
Zysk (strata) netto (I-J-K)	1 540 476,99	5 579 083,56

### Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	72 262 548,43	69 366 256,00
– korekty błędów	167 414,25	-2 682 791,31
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	72 429 962,68	66 683 464,69
Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	72 106 533,57	72 106 533,57
Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	0,00
zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	72 106 533,57	72 106 533,57
Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	0,00
Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
– pokrycia straty	0,00	0,00
Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	541 742,41	541 742,41

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	541 742,41	541 742,41
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	461 257,92	461 257,92
Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	-461 257,92	0,00
zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
zmniejszenie (z tytułu)	461 257,92	0,00
pokrycie straty z lat ubiegłych	461 257,92	0,00
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	461 257,92
Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-846 985,47	-3 743 277,90
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
- korekty błędów	167 414,25	0,00
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	167 414,25	0,00
zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	167 414,25	0,00
Strata z lat ubiegłych na początek okresu	846 985,47	3 743 277,90
- korekty błędów	0,00	2 682 791,31
Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	846 985,47	6 426 069,21
zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
zmniejszenie (z tytułu)	461 257,92	0,00
inne	461 257,92	0,00
Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	385 727,55	6 426 069,21
Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-218 313,30	-6 426 069,21
Wynik netto	1 540 476,99	5 579 083,56
zysk netto	1 540 476,99	5 579 083,56

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
strata netto	0,00	0,00
Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	73 970 439,67	72 262 548,25
Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	73 970 439,67	72 262 548,25

## Rachunek przepływów pieniężnych

### Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
Zysk (strata) netto	1 540 476,99	5 579 083,56
Korekty razem	7 564 320,33	306 716,84
Amortyzacja	7 307 786,33	5 257 483,23
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	1 182,71	31 020,56
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	34 694,48	-4 650 286,29
Zmiana stanu rezerw	113 084,87	4 153 744,48
Zmiana stanu zapasów	-1 171 314,84	3 199 042,67
Zmiana stanu należności	1 999 829,61	783 753,61
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	831 846,21	-2 437 335,79
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1 720 203,29	-3 347 914,50
Inne korekty	167 414,25	-2 682 791,13
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	9 104 797,32	5 885 800,40
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
Wpływy	17 483,80	15 618 110,79
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	813,00	557 755,00
Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	15 060 355,79
w pozostałych jednostkach	0,00	15 060 355,79
- zbycie aktywów finansowych	0,00	15 060 355,79
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
Inne wpływy inwestycyjne	16 670,80	0,00
Wydatki	7 064 742,73	1 669 186,03
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	7 064 742,73	1 669 186,03
Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-7 047 258,93	13 948 924,76
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy	0,00	13 015 000,00
Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
Inne wpływy finansowe	0,00	13 015 000,00
Wydatki	550 027,17	3 476 857,81
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
Spłaty kredytów i pożyczek	463 053,01	3 445 837,25
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	85 791,45	0,00
Odsetki	1 182,71	31 020,56
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-550 027,17	9 538 142,19
Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	1 507 511,22	29 372 867,35

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	1 507 511,22	29 372 867,35
– zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	500 637,37	77 156,74
Środki pieniężne na początek okresu	43 265 156,49	13 892 289,14
Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	44 772 667,71	43 265 156,49
– o ograniczonej możliwości dysponowania	16 283 619,01	15 781 358,74

## Dodatkowe informacje i objaśnienia

### Dodatkowe informacje i objaśnienia

**Opis**

InformacjaDodatkowa

**Załączony plik**

SFv2\_informacja\_dodatkowa.pdf

### Dodatkowe informacje i objaśnienia

**Opis**

Oswiadczenie

**Załączony plik**

SFv2\_oswiadczenie.pdf

### Dodatkowe informacje i objaśnienia

**Opis**

StronaTytulowa

**Załączony plik**

SFv2\_strona\_tytulowa.pdf

### Dodatkowe informacje i objaśnienia

**Opis**

Wprowadzenie

**Załączony plik**

SFv2\_wprowadzenie.pdf

### Dodatkowe informacje i objaśnienia

**Opis**

ZakZlikST2022

**Załączony plik**

SFv2\_zakupione\_zlikwidowane\_ST.pdf

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto. Wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane.

	<b>Rok bieżący</b>	<b>Rok poprzedni</b>
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	1 629 393,99	5 653 667,56
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	18 542 046,33	19 808 306,22
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	18 542 046,33	19 808 306,22
Amortyzacja prawa użytkowania wieczystego (Artykuł 17, Ustęp 1, Punkt 53)	114 672,11	807 313,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	114 672,11	807 313,00
Amortyzacja środków trwałych z dotacji (Artykuł 17, Ustęp 1, Punkt 53)	711 279,59	939 131,79
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	711 279,59	939 131,79
Otrzymane subwencje (Artykuł 17, Ustęp 1, Punkt 47)	13 880 411,19	18 061 861,43
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	13 880 411,19	18 061 861,43
Subwencja inwestycyjna (Artykuł 17, Ustęp 1, Punkt 47)	0,00	0,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	0,00
Dotacje pozostałe (Artykuł 17, Ustęp 1, Punkt 47)	3 835 683,44	0,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	3 835 683,44	0,00
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0,00	0,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	0,00
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	668 528,63	552 500,67
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	668 528,63	552 500,67

	Rok bieżący	Rok poprzedni
Rozwiązane odpisy na należności i rezerwy (Artykuł 12, Ustęp 1, Punkt 5, Litera a)	12 492,00	322 356,03
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	12 492,00	322 356,03
Dodatnie statystyczne różnice kursowe (Artykuł 12, Ustęp 4, Punkt 2)	277 258,80	203 206,29
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	277 258,80	203 206,29
Naliczone odsetki od lokaty (Artykuł 12, Ustęp 4, Punkt 2)	0,00	26 938,35
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	26 938,35
Przychody niepodlegające opodatkowaniu (Artykuł 12, Ustęp 1, Punkt 5, Litera a)	0,00	0,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	0,00
Rozwiązanie odpisów na wyroby (Artykuł 12, Ustęp 1)	378 777,83	0,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	378 777,83	0,00
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0,00	0,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	0,00
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	0,00	0,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	0,00
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0,00	0,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	0,00

	Rok bieżący	Rok poprzedni
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	19 010 030,36	20 522 720,53
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	19 010 030,36	20 522 720,53
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 36)	414 686,00	376 715,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	414 686,00	376 715,00
Amortyzacja prawa użytkowania wieczystego gruntów (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 46)	114 672,11	807 313,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	114 672,11	807 313,00
Amortyzacja środków trwałych z dotacji (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 46)	711 279,59	939 007,97
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	711 279,59	939 007,97
Należności przedawnione (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 25)	0,00	281 981,47
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	281 981,47
Odsetki od zobowiązań podatkowych (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 21)	31 248,03	1 427,22
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	31 248,03	1 427,22
Składki na rzecz organizacji do których przynależność nie jest obowiązkowa (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 37)	5 250,00	14 407,01
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	5 250,00	14 407,01
Koszty pokryte z dotacji podmiotowej i innych dotacji (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 58)	17 716 094,63	18 061 861,43
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	17 716 094,63	18 061 861,43

	Rok bieżący	Rok poprzedni
Amortyzacja aparatury specjalnej (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 46)	0,00	123,82
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	123,82
Likwidacja środków trwałych (Artykuł 16, Ustęp 1)	0,00	39 883,61
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	39 883,61
koszty reprezentacji (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 28)	0,00	0,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	0,00
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	16 800,00	0,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	16 800,00	0,00
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	163 344,15	2 038 350,72
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	163 344,15	2 038 350,72
Utworzone rezerwy pracownicze (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 27)	125 084,87	1 063 887,78
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	125 084,87	1 063 887,78
Odpisy aktualizujące należności (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 27)	38 259,28	574 593,16
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	38 259,28	574 593,16
Ujemne różnice kursowe (Artykuł 15a, Ustęp 1)	0,00	21 090,95
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	21 090,95
Aktualizacja wartości wyrobów (Artykuł 16, Ustęp 1, Punkt 27)	0,00	378 778,83

	Rok bieżący	Rok poprzedni
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	378 778,83
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0,00	0,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	0,00
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	0,00
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	-1 124 209,51	-7 461 482,69
z zysków kapitałowych	30 329,20	0,00
z innych źródeł przychodów	-1 154 538,71	-7 461 482,69
Zobowiązanie z art. 25 ust 4- wydatki na cele pozastatutowe (PFRON+ składki+odsetki budżetowe) (Artykuł 25, Ustęp 4)	467 984,03	392 549,23
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	467 984,03	392 549,23
Dochód przeznaczony na działalność naukową (Artykuł 17, Ustęp 1, Punkt 4)	-1 622 522,74	-7 854 031,92
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	-1 622 522,74	-7 854 031,92
Strata z zysków kapitałowych (Artykuł 12, Ustęp 4)	30 329,20	0,00
z zysków kapitałowych	30 329,20	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	0,00
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0,00	0,00
z zysków kapitałowych	0,00	0,00
z innych źródeł przychodów	0,00	0,00

	<b>Rok bieżący</b>	<b>Rok poprzedni</b>
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	467 984,03	392 449,23
K. Podatek dochodowy	88 917,00	74 584,00